
問８－２
受水槽内の清掃、水質検査などの必要性　
　受水槽内の清掃、水質に関する検査などの定期的な実施が、水道水の安全性とおいしさに影響する場合がありますが、
知っていましたか。

N=536

２．知らなかった 240 44.8%

平成２９年度第２回インターネットモニターアンケート調査

「接客応対」「安全でおいしい水」「首都圏水道水キャンペーン」について

設問 回答数 回答比率
１．知っていた 296 55.2%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
273 263 536

55.2%
２．知らなかった 101
１．知っていた 172 63.0% 124 47.1% 296

37.0% 139 52.9% 240 44.8%

受水槽内の清掃、水質に関する検査などの定期的な実施が、水道水の安全性とおいしさに影響する場合が

ある事を知っていた方は５５．２％でした。
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年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
2 15 72 196 101 106 44

31 70.5%45.8% 90 45.9% 58
27.4%

１．知っていた 1 50.0% 6 40.0% 33 72.6%

13

57.4% 77
29.5%２．知らなかった 1 50.0% 9 60.0% 39 54.2% 106 54.1% 43 42.6% 29
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